

Vedtægter

Foreningens navn og formål

Foreningens navn er **DRAMATIKLÆRERFORENINGEN**

Foreningens formål er at fremme dramatikundervisningen i de fortsatte skoleuddannelser og at varetage medlemmernes faglige og pædagogiske interesser.

Til dette formål

- a) udsender foreningen tidsskriftet "replik",
- b) formidler faglig og pædagogisk udvikling ved afholdelse af møder og kurser,
- c) fører forhandlinger med myndigheder og institutioner,
- d) samarbejder med Gymnasieskolernes Lærerforening og de øvrige faglige foreninger om spørgsmål af fælles faglig interesse.

Foreningens medlemmer

Som medlem af foreningen kan optages enhver, der med tilknytning til en institution underviser i dramatik eller er arbejdsløs dramatiklærer, eller er studerende ved henh. Dramaturgisk Institut eller Teatervidenskabeligt Institut eller er pensioneret underviser i dramatik, desuden bemyndiges bestyrelsen til i enkelte tilfælde som medlemmer at optage interesserede enkeltpersoner, der ikke opfylder ovennævnte betingelser.

Generalforsamlingen

4.a. Foreningens øverste myndighed er generalforsamlingen. Der kan på generalforsamlingen kun stemmes ved personligt fremmød. Beslutninger træffes ved almindelig stemmeflerhed. Vedtægtsændringer kræver dog 2/3 af fremmødtes stemmer, og mindst 1/4 af foreningens medlemmer skal være til stede. Er denne fordring om kvalificeret fremmøde ikke opfyldt, og har generalforsamlingen fået 2/3 af de fremmødtes stemmer, skal der indkaldes til en ny generalforsamling, hvor forslaget uanset fremmødet kan vedtages i uændret form, såfremt 2/3 af de mødte stemmer for.

5.a. Den ordinære generalforsamling finder sted i sidste kvartal hvert år og skal med 6 ugers frist indvarsles ved skriftlig meddelelse til hvert enkelt medlem. Eventuelle forslag til dagsorden skal være bestyrelsen i hænde senest 1 måned før generalforsamlingen. Indkomne forslag skal meddeles

medlemmerne senest 14 dage før generalforsamlingen enten i foreningens blad, i "Gymnasieskolen" eller ved direkte meddelelse.

Dagsorden for den ordinære generalforsamling er følgende:

Valg af dirigent

Formandsberetning

Regnskabet fremlægges til godkendelse

Behandling af indkomne forslag Fastsættelse af kontingent

Valg af 2 foreningsrevisorer

Opstilling af kandidater for senere valg til bestyrelsen

Eventuelt

6. Ekstraordinær generalforsamling kan med 14 dages frist og med angivelse af dagsorden indvarsles af bestyrelsen og skal med samme frist indvarsles med 14 dages frist, når mindst 10 medlemmer indgiver skriftlig begæring herom.

I alle tilfælde skal varslingen ske ved direkte meddelelse til hvert medlem.

Foreningens daglige ledelse

7.a. Foreningens daglige ledelse og de løbende forretninger varetages af formand, næstformand og kasserer.

b. Bestyrelsen hæfter ikke for foreningens økonomi, ud over hvad lovgivningen medfører. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.

Bestyrelsen

8.a. Valgbar er ethvert medlem, der opstilles som kandidat til bestyrelsen senest på den ordinære generalforsamling. Bestyrelsen består af 7 medlemmer + 2 suppleanter. Skiftevis 4 og 5 medlemmer er på valg hvert andet år. Der er mulighed for genvalg.

9.a. Senest 1 måned efter den ordinære generalforsamling udsender den siddende bestyrelse stemmesedler indeholdende en liste over de opstillede kandidater til samtlige medlemmer med henblik på valg til bestyrelsen. Valghandlingen bortfalder, hvis der kun opstilles det antal kandidater + angivne suppleanter, der er fastsat i vedtægterne. Valgt til bestyrelsen er det antal

medlemmer, der er fastsat i vedtægterne, og som opnår flest stemmer. Suppleanter bliver de 2, der herefter opnår flest stemmer.

Bestyrelsen konstituerer sig selv i overensstemmelse med sin forretningsorden.

Valgets resultat og bestyrelsens konstituering meddeles foreningens medlemmer.

Økonomi

Foreningens regnskabsår går fra 1. januar til 31. december.

11.a. Medlemmer nævnt under par. 3, stk. a og e betaler samme kontingent.

Medlemmer nævnt under par. 3, stk. b, c og d betaler et reduceret kontingent, der udgør ½. Generalforsamlingen fastsætter foreningens kontingent. Bestyrelsen administrerer kontingentet og skal senest 1. april indgive foreningens regnskab for det forløbne regnskabsår til revision.

Det reviderede regnskab samt statusopgørelse fremlægges på det følgende ordinære generalforsamling til godkendelse. Samtidig fremlægges foreningens budget for indeværende og følgende regnskabsår.

12.a. Revision foretages for det samlede regnskabs vedkommende af de to generalforsamlingsvalgte revisorer. Ved den ordinære generalforsamling vælges en revisor i de ulige år og en revisor i lige år begge for 2 år ad gangen.

Opløsning af foreningen Opløsning af foreningen kan ske ved en generalforsamling efter de for vedtægterne par. 4. stk. b gældende regler, dog skal generalforsamlingens beslutning om opløsning prøves ved en urafstemning blandt samtlige medlemmer af foreningen, hvor det kræves, at 2/3 af de afgivne stemmer går ind for opløsningen. Fremgangsmåden ved foreningens opløsning bestemmes af den dertil indvarslede generalforsamling,

Ved opløsning skal foreningens midler anvendes til et formål efter undervisningsministeriets nærmere bestemmelse.

Vedtaget d. 15. november 1996 i København

